
Samstag & Sonntag,  25. – 26.11.2023
jeweils von 13:00 bis 18:00 Uhr

Ausstellungseröffnung: Sa. 25.11.23 um 13:00 Uhr 
durch den Bürgermeister 

Wendelsteiner 
Hobbykünstlermarkt

2023

Zum zweiten Mal seit 2017  findet die Ausstel-Zum zweiten Mal seit 2017  findet die Ausstel-
lung der Wendelsteiner Künstler und Kunst-  
handwerker im Taglöhnerhaus und in der 
Jegelscheune statt.

Zu entdecken gibt es schöne Dinge aus Holz, 
Stoff oder Ton, originelle Stücke für Haus und 
Garten sowie Herbst- und Weihnachtsdekora-
tion, wie auch Aquarellmalerei. 

Der geschmückte Innenhof lädt ein, zwischen 
den Häusern zu pendeln. Für das leibliche 
Wohl  ist gesorgt. 

Lassen Sie sich von der vorweihnachtlichen 
Stimmung und den liebevoll dekorierten 
Häusern verzaubern.

Der Markt Wendelstein unterstützt mit diesem 
Hobbykünstlermarkt exklusiv seine kreativ 
schaffenden Künstler/innen und Kunst - 
handwerker/innen.

Ausstellungsorte:

Taglöhnerhaus   
Nürnberger Str. 11
90530 Wendelstein 

Jegelscheune
Forststraße 2
90530 Wendelstein 90530 Wendelstein 

www.jegelscheune-wendelstein.de 
  

Kontakt:

Markt Wendelstein 
Schwabacher Str. 8
90530 Wendelstein

www.wendelstein.de

Anfahrt & Parken:
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Aussteller 2023

Baumgart Christine 
Genähtes und geplottete Taschen
muggitastisch@yahoo.com 

Danner Ilka 
bemalte Weihnachtskugeln

Ilka.danner@web.de 

Erhardt Johann Erhardt Johann 
vergoldete Skulpturen 
hans-erhardt@freenet.de 

Faulde Hildegard 
Gestricktes

hilde.faulde@gmx.de

Fischer Andrea  
Schalen, Lichterkugeln,    Schalen, Lichterkugeln,    
Keramikanhänger 
anfischer66@gmx.de 

Gaca Rebecca 
Kerzen und Dekoartikel

aus Raysin 
Rebecca.raab92@gmail.com 

Haan Tina Haan Tina 
Schmuck aus Glasperlen 
Tina.haan@t-online.de

 

Kämpfe Reiner  
Bilder in Aquarell-, 
Acryl- und Öltechnik
reiner@kaempfe.net

Kern Ursula 
Grußkarten, Schönes aus Strick 
urkes-hw@freenet.de urkes-hw@freenet.de 

Kluge Ute 
Adventliche und 

weihnachtliche Dekoartikel
utekluge@web.de

Marks Jutta  
Adventskränze, Gestricktes  
jugmarks@gmail.comjugmarks@gmail.com

Mersch  Gerti 
Kreationen aus Stoff 

09129-4786 

Milde Nadine & Sabrina  
Hobby Horse & Steckenpferd
Sabse-milde@gmx.de

Perras Renate Perras Renate  
Puppen und Plüschtiere 
Renate.perras@online.de

Pfau Sabine 
Weihnachtskarten, bemalte Steine 
Sabine.pfau1974@gmail.com

Schaffner Barbara 
Aquarelle, Malen auf Stoff 
b-g.schaffner@t-online.de 

Schuster Manuela 
Schönes aus Filz, Strick    
aus Wollresten
manubusse68@web.demanubusse68@web.de 

Sigl Sybille  
Adventskränze, Gehäkeltes 

sibylle.sigl@o2mail.de

Stöber Töpferei 
Keramik für Haus und Garten 
 Franka-roll@gmx.de 

Weese Kristin  Weese Kristin  
Schönes aus Upcycling, 

Malerei auf Holz 
Kristin.weese@gmx.de

Weiss Birgit 
Acryl-Gemälde, Kinderbücher 
birgithweiss@hotmail.com 

Zägelein Jörg Zägelein Jörg 
Deko aus Holz  

Joerg.zaegelein@online.de
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